
Gebühren in der Mediathek Renningen und der Kinder-Zweigstelle 
Malmsheim 
 

 

Gebührenart Betrag in € 

 

Jahresgebühr Erwachsene  10,00 

Jahresgebühr erwachsene Schüler, Studenten, Absolventen im 
Wehr- oder Ersatzdienst, Auszubildende 

  5,00 

Jahresgebühr Kinder bis zum 18. Geburtstag   kostenlos 

 

Vorbestellungen pro Medium    1,00 

 

Fernleihe pro Medium   3,50 

 

Säumnisgebühr Erwachsene bei Überziehung der Leihfrist pro 
Medium und Öffnungstag 

  0,20 

Säumnisgebühr Kinder bei Überziehung der Leihfrist pro Medium 
und Öffnungstag 

  0,10 

 

Aufwandspauschale bei Verlust oder Beschädigung pro Medium    8,00 

 

Erste Mahnung zur Erinnerung an die Rückgabe   2,00 

Zweite Mahnung zur Erinnerung an die Rückgabe   4,00 

Dritte Mahnung zur Erinnerung an die Rückgabe   4,00 

 

Ersatzausweis bei Verlust   3,00 

Ersatz für abgelöste oder beschädigte Medienetiketten    3,00 

Ersatz für kleine Spieleteile, bei größere Beschädigungen erfolgt 
Ersatz nach Absprache 

  2,50 


